
Pfarrnachrichten

für den Pfarrverband

Swisttal

vom 23. August bis 07. September 2008

Samstag,
23. August

11.00 Uhr
12.00 Uhr
14.00 Uhr
14.30 Uhr
16.00 Uhr
15.30 Uhr
16.20 Uhr
17.00 Uhr

17.00 Uhr

18.30 Uhr

18.30 Uhr

Hei:
Bu:
Mo:
Bu:
Hei:
Od:
Od:
Hei:

Od:

Bu:

Oll:

Taufe des Kindes Alicia Brennenstuhl
Rosenkranz
Brautamt Boris Grein u. Maria Dohmen
Brautamt Maren Kuhna u. Guido Franz Walgenbach
Beichte
Beichte u. Anbetung des Allerheiligsten
Rosenkranz
hl. Messe für Michael Euskirchen, Verst. d. Fam.
Euskirchen-Kochems, Toni Schmitz u. Josef Schneider /
Jgd. f. Josef u. Margarete Fuhs
hl. Messe für Pfr. Johannes Daßler / Hans Cramer u.
Familien Cramer u. Hülz / Franz Josef Michels u.
Katharina Kott / Willi Bong / Gertrud Bong / 5. Jgd. für
Gertrud Sahs geb. Kümpel/ Jgd. Hermann Metzmacher/
Hanns Klein, Dieter Christmann / Erich Huber
hl. Messe für Leb. u. Verst. d. Fam. Phillip u. Gohsen /
Karl u. Christine Haas / Maria Kreischer / Nam. f.
Ludwig Lambertz u. verst. Angeh.
hl. Messe mit Einführung der neuen Messdienerin
für Eheleute Wilhelm und Elisabeth Schönrath und
Kinder / Bernhard Kindel / Verstorbene der Familien
Schweitzer, Schmitz und Küpper / Familien Körner,
Engels, Scheben und Nathan

Sonntag,
24. August

21. Sonntag
im

Jahreskreis

L 1: Jes 22,19-
23

L 2: Röm
11,33-36

Ev: Mt 16,13-
20

8.30 Uhr
9.00 Uhr

9.30 Uhr

9.30 Uhr
10.30 Uhr

11.00 Uhr

Dü:
Str:

Mie:

Mo:
Lu:

Bu:

hl. Messe für Anna u. Johann Falkenstein
hl. Messe für Leb u. Verst. d. Familien Lanzerath-
Schmitz / Bernard Josef Adorf / Margret u. Josef
Jungblut u. verst. Angeh. / Peter u. Adelheid Frings u.
Anton Windeisen / Gertrud Peters u. zur Mutter Gottes
„Maria, Hilfe der Christen“ / Leb. u. Verst. d. Familien
Urfey-Nolden / Brigitte u. Willi Mager / in der Meinung
der Stifter
hl. Messe für Heinrich Kahlenberg / Josef u. Karola
Kreuder / Johannes Schumacher u. Leb. u. Verst. d.
Familien Becker u. Schumacher
hl. Messe für d. Leb. u. Verst. d. Fam. Nett-Knauf
hl. Messe für Ehel. Anna u. Bernhard Esser sowie
Margret Esser / Leb. u. Verst. d. Fam. Wißkirchen,
Steinwarz u. Abshoff / Wilhelmine Michels / Hannah
Königshoven s. d. Nachbarschaft
Kinderwortgottesdienst anschl. Brunch im Pfarrheim



Sonntag,
24. August

21. Sonntag
im

Jahreskreis

L 1: Jes 22,19-
23

L 2: Röm
11,33-36

Ev: Mt 16,13-
20

11.00 Uhr

11.00 Uhr
11.00 Uhr

12.00 Uhr
12.00 Uhr
18.00 Uhr

18.00 Uhr

Hei:

Mie:
Mo:

Hei:
Od:
Bu:

Od:

hl. Messe für die Pfarrgemeinden / in bes. Meinung /
Clemens Schaaf / Verst. d. Fam. Berghof-Datzer
Taufe des Kindes Florin Heller
Taufe des Kindes Janina-Anastasia Elisabeth van der
Roest
Taufe des Kindes Marie Caroline Trübger
Taufe des Kindes Giuliano Notti in der alten Kirche
hl. Messe als 1. Jgd. für Helena Klinkhammer / Ehel.
Bertram u. Gertrud Mauel u. verst. Kinder / Jgd.
Clemens Roggenbuck einschl. Anna Roggenbuck / Jgd.
Dr. Horst Osterheld
hl. Messe für Ehel. Josef Nips u. Ehel. Josef Lanzrath /
Jgd. Osman Talic / Ehel. Josef u. Anna Kreuder / Willi
Schweinheim u. Edda Schneider / Hans Girrger

Montag,
25. August

8.00 Uhr

9.30 Uhr
18.00 Uhr

Bu:

Hei:
Od:

hl. Messe (Hauskapelle) für Fam. Josef u. Margarete
Dudek-Brünagel
Gebetsstunde der Gemeinde
Rosenkranz

Dienstag,
26. August

7.55 Uhr
8.30 Uhr
9.00 Uhr

19.00 Uhr

Od:
Od:
Mo:
Str:

Rosenkranz
hl. Messe in der Meinung alter Stifter
hl. Messe für Familie Schmitz-Pabst
hl. Messe zu Ehren des Hl. Erzengels Michael für leb.
u. verst. Michelsbergpilger / in der Meinung der Stifter

Mittwoch,
27. August

11.50 Uhr

18.00 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr
18.30 Uhr
19.30 Uhr

Od:

Od:
Hei:
Hei:
Lu:
Bu:

Schulmesse für das 4. Schuljahr in der Meinung alter
Stifter
Rosenkranz
Rosenkranz
hl. Messe
hl. Messe für Theo Beyel u. Fam. Peter Beyel
hl. Messe für Josefa Rheindorf, Eltern u. Geschwister

Donnerstag
28. August

8.15 Uhr
18.00 Uhr

18.00 Uhr

Hei:
Möm:

Od:

Schulmesse
hl. Messe zu Ehren des Hl. Erzengels Michael für leb.
u. verst. Michelsbergpilger
Rosenkranz

Freitag,
29. August

8.00 Uhr

17.25 Uhr
18.00 Uhr

Bu:

Od:
Od:

hl. Messe für Pfarrer Jodokus Limbach, Verwandte und
Freunde
Rosenkranz
hl. Messe zu Ehren des Hl. Erzengels Michael für leb.
u. verst. Michelsbergpilger

Samstag,
30. August

11.00 Uhr
12.00 Uhr
13.30 Uhr
15.00 Uhr
15.30 Uhr
16.00 Uhr
16.20 Uhr

Mo:
Bu:
Bu:
Hei:
Od:
Hei:
Od:

Taufe der Kinder Tobias u. Filip Müller
Rosenkranzgebet
Trauung Stefan Güntzel und Ricarda Grunow
Trauung Sascha Bitzer und Monika Nippen
Beichte u. Anbetung des Allerheiligsten
Beichte
Rosenkranz



Samstag,
30. August

17.00 Uhr

17.00 Uhr

18.30 Uhr

18.30 Uhr

Od:

Hei:

Bu:

Lu:

hl. Messe als SWA f. Therese Schlansky / für Verst. d.
Fam. Büser-Schwiertz / Hans Gerd Schuldt u. Leb. u.
Verst. d. Fam. Schuldt, Domnik u. Arentz
hl. Messe für Josef und Katharina Kentenich u. Tochter
Leni / Leb. u. Verst. d. Fam. Bräutigam-Hilbert
hl. Messe als Jgd. für Willi Lehnard / Jgd. Liesel
Hövelmann / Jgd. Anna Roggenbuck einschl. Clemens
Roggenbuck
hl. Messe unter Mitwirkung des Männergesang-Vereins
„Liederkranz Heimerzheim“ in der Meinung des
„Kameradschaftsvereins 1871“ Ludendorf

Sonntag,
31. August

22. Sonntag
im

Jahreskreis

L 1:
Jer 20,7-9

L 2:
Röm 12,1-2

Ev:
Mt 16,21-27

8.30 Uhr
9.00 Uhr

9.30 Uhr

9.30 Uhr

10.30 Uhr
11.00 Uhr

12.00 Uhr
18.00 Uhr

18.00 Uhr

Dü:
Str:

Mie:

Mo:

Oll:
Hei:

Bu:
Bu:

Od:

hl. Messe für die Pfarrgemeinden
hl. Messe für Christian Lantzerath u. verst. Angeh. /
Verst. d. Familien Wirtz-Büttgen / in der Meinung der
Stifter
hl. Messe Jgd. für Peter Heinrichs / Erna Schumacher,
Eltern u. Schwiegereltern u. in bes. Meinung
hl. Messe für Bernhard, Gertrud u. Richard Kuchem /
Verst. Peter Feuser u. Tochter Marliese
hl. Messe in der Meinung alter Stifter
hl. Messe für Peter Dücks u. Fam. Urfey-Dücks u.
Kinder / Patricia Robinson / Jgd. für Maria u. Heinrich
Johnen / f. d. Verstorbenen an die niemand mehr denkt
hl. Messe mit Schülern des Kollegiums Josephinum
hl. Messe für Fam. Krahforst und Simon / Lebende u.
Verst. der Fam. Seltzer-Balensiefen / Jgd. Dr. Horst
Osterheld / Geb. für Katharina Eichmanns einschl. als
Jgd. für Wilhelm Eichmanns / Geb. für Christine Schmitz
hl. Messe als 1. Jgd. f. Hans Gerd Schuldt/f. Hermann
Contemprée / Johannes u. Gertrud Sahs geb. Röhrig

Montag,
01.

September

8.00 Uhr
9.30 Uhr

10.30 Uhr

18.00 Uhr

Bu:
Hei:
Lu:

Od:

hl. Messe (Hauskapelle) für Johann Brünagel
Gebetsstunde der Gemeinde
Seelenamt für die verstorbenen, vermissten und
gefallenen Kameraden
Rosenkranz

Dienstag,
02.

September

7.55 Uhr
8.30 Uhr

9.00 Uhr

19.00 Uhr

Od:
Od:

Mo:

Str:

Rosenkranz
hl. Messe als Jgd. für Franz Josef Michels / für
bestimmte Verstorbene (Jac.)
hl. Messe für d. Leb. u. Verst. d. Familien Zavelberg-
Meerkamp
hl. Messe für Gertrud Peters / Leb. u. Verst. d. Fam.
Peters u. Falkenberg / in der Meinung der Stifter

Mittwoch,
03.

September

11.50 Uhr
18.00 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr

Od:
Od:
Hei:
Hei:

Wortgottesdienst für das 3. Schuljahr
Rosenkranz
Rosenkranz
hl. Messe der Frauengemeinschaft für Alfred Klaus u.
Franziska Otten



Mittwoch,
03.

September

18.30 Uhr
19.30 Uhr

Lu:
Bu:

hl. Messe in besonderer Meinung
hl. Messe als Frauengemeinschaftsmesse
für die Leb. u. Verst. der kfd (Patenschaftskollekte)

Donnerstag
04.

September

8.15 Uhr
10.00 Uhr

15.45 Uhr
18.00 Uhr
18.00 Uhr

Hei:
Bu:

Hei:
Möm:
Od:

Schulmesse
hl. Messe anlässl. des 100. Geburtstages von Maria
Hauke aus Dank und für Leb. u. Verst. der Fam. Hauke
hl. Messe im St. Clara Seniorenzentrum
hl. Messe in der Meinung alter Stifter
Rosenkranz

Freitag,
05.

September

Herz-Jesu-
Freitag

8.00 Uhr

15.00 Uhr
17.35 Uhr
18.00 Uhr

Bu:

Hei:
Od:
Od:

Herz-Jesu-Messe für einen lieben Verstorbenen
einschl. Maria Horst und Maria Goschka / Udo Stiegler /
Robert Overkamp, Eltern Orth und Overkamp / Edmund
Ebert und Tochter Marieluise
anschl. Herz-Jesu-Andacht
Anbetungsstunde
Barmherzigkeitsrosenkranz
Herz-Jesu-Messe für Heinrich, Elisabeth u. Katharina
Kott / Ehel. Gertrud u. Bernhard Eschweiler u. verst.
Schwiegersöhne / Familien Pressl, Heide u. Ringelmann,
leb. u. verst. Angeh. / Leb. u. Verst. der Arnsteinpilger
u. Mitglieder / zu Ehren d. Hl. Antlitzes in bes. Meinung/
Pfr. Johannes Daßler u. alle verst. Priester / bestimmte
Verstorbene (Gei.) / Heinrich Wilkens u. Anverw.
anschl. Herz-Jesu-Andacht

Samstag,
06.

September

Kollekte für
die

Gotteshäuser

11.00 Uhr
12.00 Uhr
14.30 Uhr

14.30 Uhr
16.00 Uhr
15.30 Uhr
16.20 Uhr
17.00 Uhr

17.00 Uhr

17.30 Uhr
18.30 Uhr

18.30 Uhr

Od:
Bu:
Bu:

Hei:
Hei:
Od:
Od:
Hei:

Od:

Mo:
Bu:

Lu:

Taufe des Kindes Hanna Griesenbrock (alte Kirche)
Rosenkranz
Brautamt Dr. Carsten Alteköster und Cerstin Styra mit
Taufe des Kindes Severin Alteköster
Brautamt Engelbert Schmitz und Elke Blumenthal
Beichte
Beichte u. Anbetung des Allerheiligsten
Rosenkranz
hl. Messe als Krönungsmesse der St. Sebastians – St.
Kunibertus-Schützenbruderschaft für Ehel. Peter u.
Margarete Schneider u. Sohn Josef / Josef Schneider u.
Verst. d. Fam. Schneider Goris
- Kollekte für die Orgel
hl. Messe als Jgd. f. Peter Vornhagen, Heinrich Hofer
u. Sohn Ralf, Anna Vollmer u. Katharina Schiffer / Hans
Hoven von einer Bekannten / Josef Bollig u. Verst. d.
Familien Bollig u. Schwarzer / Lob- u. Dankmesse zu
Ehren d. Hl. Dreifaltigkeit
hl. Messe für d. Leb. u. Verst. d. Fam. Habeth-Derkum
hl. Messe in besonderer Meinung / Christian Bürvenich
einschl. Jakob und Maria Bürvenich
hl. Messe als SWA für Hannah Königshoven / Ehel.
Jonas u. Lampe und Maria Pieper / Theo Beyel



Sonntag,
7. September

23. Sonntag im
Jahreskreis

Kirchweihfest
in Morenhoven

Beginn der
Marienoktav in
Mömerzheim

Kollekte für die
Gotteshäuser

L 1: Ez 33,7-9

L 2: Röm 13,8-
10

Ev: Mt 18,5-20

8.30 Uhr

9.00 Uhr

9.30 Uhr

11.00 Uhr

11.00 Uhr
14.00 Uhr
14.00 Uhr
14.30 Uhr

18.00 Uhr

18.00 Uhr

Dü:

Str:

Mie:

Hei:

Mo:
Hei:
Oll:
Möm:

Bu:

Od:

hl. Messe als Jgd. f. Heinz Mager u. Kinder Hermann-
Josef und Margot
hl. Messe für Josef Heck u. Gerda Brinkmann geb.
Heck / Peter Kremer u. verst. Angeh. / in der Meinung
der Stifter
hl. Messe für die Leb. u. Verst. d. Fam. Vitt u. Klasen /
Johann Tippmann
hl. Messe für die Pfarrgemeinden
- Kollekte für die Orgel
ökum. Gebet zum Beginn der Kirmes (Bürgerhaus)
Taufe des Kindes Luca Philip Schülter
Prozession mit dem Gnadenbild nach Mömerzheim
hl. Messe anl. der Eröffnung der Marienoktav für die
Wohltäter der Kapelle
hl. Messe als Geb. für Maria Kochems einschl. August
Kochems und Schwiegersöhne Toni Schmitz u. Michael
Euskirchen / Maria u. Josef Cir einschl. Franz Drexler
und Rosa Castner / Jgd. Josef Overkamp einschl.
Margarethe Overkamp / Dr. Bernhard Düsing
hl. Messe als Jgd. für Franz-Josef Hölscher

priesterlicher Notruf: 0171 / 1715700

Tel.- Nr. der Seelsorger
Pater Piotr Piątek: 0171 / 1715701

Pater Axel Koop: 0171 / 1715702 GR Marion Hicketier: 02226 / 809446

Folgende Sprechzeiten entfallen:
Pater Stanislaus Friede: noch bis 31.08. in Urlaub
Pater Piotr Piątek: 01. bis 24.09. in Urlaub

Bürozeiten: Mittwoch, 03. September 2008: tel. erreichbar unter 0172 / 1555164
Miel 08.30 – 09.30 Uhr im Pfarrhaus
Straßfeld 09.45 – 10.45 Uhr in der Sakristei
Ollheim 11.00 – 12.00 Uhr in der Pfarrscheune

Veränderte Bürozeiten
Ludendorf: bis einschließlich 10.09. geschlossen. Bitte wenden Sie sich an das
Pastoralbüro in Odendorf, Tel. 02255/4418
Heimerzheim: bis 04.09. ist das Büro an allen Donnerstagen geschlossen

Achtung, geänderte Messzeiten:
30.08.2008: Ludendorf 18.30 Uhr
31.08.2008: Ollheim 10.30 Uhr
06.09.2008: Morenhoven 17.30 Uhr
06.09.2008: Ludendorf 18.30 Uhr
07.09.2008: Mömerzheim 14.30 Uhr
13.09.2008: Straßfeld 18.00 Uhr
14.09.2008: Mömerzheim 09.00 Uhr



Krankenkommunion
Buschhoven: Freitag, 05.09.2008, 10 Uhr
Morenhoven: Donnerstag, 04.09.2008, 10 Uhr
Ollheim: Donnerstag, 04.09.2008, 17.30 Uhr
Odendorf: Freitag, 05.09.2008, 10 Uhr
Ludendorf: Freitag, 05.09.2008, 12 Uhr
Heimerzheim: nach Vereinbarung

bei Gräfin von Schall Tel.: 02254/2319
oder: Fr. Elisabeth Meier Tel.: 02254/82353

06.09.2008, 15.00 bis 16.30 Uhr: Vortrag zu Naturheilverfahren nach Hildegard
von Bingen – eine christliche Medizin neu entdeckt. Ort: Abtei Michaelsberg in
Siegburg, Vortragsraum. Ein Kostenbeitrag von 5 € wird erbeten.

Am Sonntag, 7. September 2008 beginnt mit der Prozession um 14 Uhr die Eröffnung
der Marienoktav ab der Kirche Ollheim, in Mömerzheim hl. Messe um 14.30 Uhr.
Montag, 08. September bis Freitag, 12. September feiern wir die heiligen Messen
jeweils um 18.00 Uhr. Sonntag, 14. September hl. Messe zum Abschluss um 9.00 Uhr.
Alle aus dem Pfarrverband Swisttal sind herzlich zu dieser Festwoche eingeladen.
Mitfahrgelegenheit ab Ollheim bitte bei Frau Frechen, Tel. 02255 1869 anmelden.

09.09.2008: Wallfahrt der Frauengemeinschaft Buschhoven und Morenhoven zur
Abtei Marienstatt / Westerwald. Abfahrt in Buschhoven: 8 Uhr an der Turnhalle;
Abfahrt in Morenhoven: 8.10 Uhr an der Busschleife: Anmeldung bis spätestens 4.
September bei Frau Maria Dolff Tel. 02226/2879.

Spiritueller Halb-Tag „Kraft schöpfen für den Alltag“. Am Freitag, 19.
September 2008, 16.30 bis 22.00 Uhr, veranstaltet der Kreiskatholikenrat Rhein-Sieg
im Pfarrzentrum St. Martin in Rheinbach, Lindenplatz 4, ein Angebot für spirituell
Interessierte aus den linksrheinischen Pfarrgemeinden. Diplom-Theologin/Pädagogin
Elisabeth Reiter und Diakon Albert Zimmermann laden ein zum Nachdenken über den
eigenen Glauben, in Einfahrungsräume für Körper, Seele und Geist, zu Gebet und
Gespräch. Kostenbeitrag einschließlich Abendimbiss: 10 €. Anmeldung bei
karl_heinz_loehr@web.de, Asbacher Straße 86, 53783 Eitorf, Tel.: 02243/2986.

Anlässlich seines 90jährigen Bestehens lädt der kfd-Diözesanverband Köln zum
Frauenwallfahrtstag am Samstag, 27. September d. J. ein. Der Wallfahrtstag beginnt
um 13.00 Uhr in vier Kölner Kirchen und zieht dann sternenförmig auf den Kölner Dom
zu, in dem um 15.00 Uhr die gemeinsame Pilgerandacht stattfindet. Anmeldungen bis
zum 14. August an den kfd-Vorstand.

Buschhoven
25.08.2008, 20.00 Uhr: Pfarrgemeinderatssitzung
08.09.2008, 19.30 Uhr: Dekanatsrat-Vollversammlung
09.09.2008, 19.00 Uhr: Sitzung des Kirchengemeindeverbandes

mailto:karl_heinz_loehr@web.de


Buschhoven
Literaturkreis
Am 2. September 2008, 10 – 11.30 Uhr bespricht Frau Christian „SuperTex“ von
Leon de Winter (1954 geb., Sohn niederländischer, orthodoxer Juden).
Max Breslauer, Erbe des Textilkonzerns „SuperTex“ erzählt auf der Couch sein Leben.
Er, „ein Jude ohne Hut“ mit einem Luxusauto geht auf Sinnsuche.

Heimerzheim
24.08.2008, 11.00 – 17.00 Uhr: Flohmarkt vor der Bücherei
24.08.2008, 15.30 Uhr: Führung durch die kath. Kirche im Rahmen des Dorffestes
des Ortsausschusses mit Herrn R. Bölkow
25.08.2008, 19.30 Uhr: Literaturkreis im Pfarrzentrum
Spannende Lektüre für Kids zum Schulbeginn: Achtung Mädchen und Jungen, die ihre
Hausaufgaben wie immer zügig erledigen, können sich als Erholung und Entspannung
wieder auf viele Neuerscheinungen in unserer Bücherei freuen. Die Mitarbeiter der
Heimerzheimer Bücherei waren in den Ferien auf Spurensuche und haben die Regale
mit neuem Lesestoff gefüllt. Den Erstlesern empfehlen wir coole Geschichten rund um
Schule, Freunde und Lieblingstiere. Außerdem haben wir für Comicfans wieder viele
neue Lucky Luke Hefte angeschafft. Für die Großen gibt’s spannende, historische und
poetische Unterhaltung, z.B. von Henning Mankell, John Grisham, Arne Dahl, Andrea
Schacht, Charlotte Link, Amelie Fried oder Martin Walser sowie das neueste Buch über
Philipp von Boeselager: Der letzte Zeuge des 20. Juli 1944.
Unsere Öffnungszeiten: Mi: 16:00-18:00 Do: 09:30-11:30 So: 10:30-12:30
sowie weiterhin Mo: 18:00 – 19:00 Uhr. Das Team der Bücherei freut sich auf Euren/
Ihren Besuch.

Ludendorf
05.09.2008, 15.00 Uhr: Seniorentreffen im Dorfhaus
07.09.2008: hl. Messe entfällt

Miel
10.09.2008, 15.00 Uhr: Seniorentreffen

Morenhoven
01.09.2008, 20.00 Uhr: Pfarrgemeinderatssitzung
06.09.2008, 17.30 Uhr: hl. Messe, sonntags keine hl. Messe, stattdessen um 11.00
Uhr ökum Gebet anl. der Kirmes

Odendorf
04.09.2008, 12.25 Uhr/12.30 Uhr: Ausflug der Senioren zur Wahnbachtalsperre

Ollheim
Für die hl. Messen donnerstags in Mömerzheim bieten wir einen Fahrdienst an. Wer
diesen in Anspruch nehmen möchte, melde sich bitte jeweils spätestens bis Mittwoch
bei M. Frechen Tel.: 02255/1869.
02.09.2008, 15.00 Uhr: Seniorennachmittag
06.09.2008: Ausflug der Messdiener



Bürozeiten: Buschhoven: Montag, Mittwoch, Donnerstag und Freitag von 9.00 - 12.00 Uhr
Dienstag von 16.00 - 18.00 Uhr
Tel.: 02226 / 2700 FAX: 02226 / 2702
E-Mail: pfarramt.buschhoven@gmx.de

Bürozeiten: Heimerzheim:

außerdem in Miel:

Montag, Mittwoch und Freitag von 9.00 - 12.00 Uhr
Dienstag und Donnerstag von 16.00 - 17.30 Uhr
Tel.: 02254 / 7206 FAX: 02254 / 82304
E-Mail: pfarramt.heimerzheim@gmx.de
Jeden 1. Mittwoch im Monat von 8.30 Uhr bis 9.30 Uhr im Pfarrhaus

Bürozeiten: Odendorf, Ollheim u. Straßfeld:

außerdem in Ollheim:
Straßfeld:

Montag, Dienstag, Donnerstag u. Freitag von 9.00 - 12.00 Uhr u.
Mittwoch von 15.00 - 18.00 Uhr
Tel.: 02255 / 4418 FAX: 02255 / 953624
E-Mail: pfarramt.odendorf@gmx.de
Jeden 1. Mittwoch im Monat von 11.00 Uhr bis 12.00 Uhr in der Pfarrscheune
Jeden 1. Mittwoch im Monat von 9.45 Uhr bis 10.45 Uhr in der Sakristei

Kontaktbüro: Ludendorf: Mittwoch von 15.30 – 18.30 Uhr
Tel.: 02255 / 958877 FAX: 02255 / 958875
E-Mail: pfarramt.ludendorf@gmx.de

Kontaktbüro: Morenhoven: Dienstag von 9.30 - 10.30 Uhr
Tel.: 02226 / 6884 FAX: 02226 / 809015
E-Mail: pfarramt.morenhoven@gmx.de

Eine Weltladen – Ludendorf Öffnungszeiten: Mittwoch 16.00 Uhr bis 18.30 Uhr

Sprechstunden Heimerzheim:
der pastoralen Dienste:

Odendorf:

Buschhoven:

Morenhoven:
Ludendorf, Miel, Morenhoven, Ollheim und
Straßfeld:

P. Koop: Montag 10.00 – 12.00 Uhr; Donnerstag 16.00 – 17.30 Uhr
P. Friede: Mittwoch 10.00 – 12.00 Uhr

P. Piątek: Dienstag 10.00 – 12.00 Uhr; Mittwoch 16.00 – 17.30 Uhr
P. Friede: Donnerstag 9.00 – 11.00 Uhr, Freitag 10.00 – 12.00 Uhr

P. Friede: Dienstag von 16.00 - 18.00 Uhr

GR Hicketier: Montag 10.00 – 12.00 Uhr
Nach Vereinbarung

Telefonnummern und E-Mailadressen
der pastoralen Dienste:

P. Stanislaus Friede 0175 / 5683239 E-Mail: FriedeStani@web.de
P. Axel Koop 0171 / 1715702 E-Mail: paxel@web.de
P. Piotr Piątek 0171 / 1715701 E-Mail: PiatPiotr@web.de
GR Marion Hicketier 02226 / 809446 E-Mail: Marion@hicketier.de

Büchereizeiten: Buschhoven:
Heimerzheim:

Ludendorf:
Morenhoven:

Odendorf:
Straßfeld:

Sonntag, 10.00 - 11.30 Uhr, Mittwoch und Freitag, 15.30 - 17.30 Uhr
Sonntag, 10.30 - 12.30 Uhr, Montag, 18.00 – 19.00 Uhr,
Mittwoch, 16.00 - 18.00 Uhr, Donnerstag, 9.30 - 11.30 Uhr
Sonntag, 11.15 - 12.00 Uhr; Mittwoch, 16.30 - 18.00 Uhr
Sonntag, 10.00 - 11.30 Uhr, Montag, 15.00 - 16.30 Uhr, Mittwoch,
17.00 - 18.30 Uhr
Sonntag, 10.15 - 11.30 Uhr, Dienstag u. Donnerstag, 16.00-17.30 Uhr
Freitag, 16.30 - 17.00 Uhr

Internet-Adressen: Pfarrverband:
Pfarrnachrichten:
Buschhoven:
Ludendorf:
Miel:

Katholische Kindergärten:
E-Mail: Kath. Kindergarten St. Petrus u. Paulus Odendorf:

www.kirche-in-swisttal.de
www.swisttal-essig.de/kirche
www.buschhoven-info.de
www.Ludendorf.info
www.swisttal-miel.de
www.katholische-kindergaerten.de
Kath.Kita.Odendorf@t-online.de

mailto:pfarramt.buschhoven@gmx.de
mailto:pfarramt.heimerzheim@gmx.de
mailto:pfarramt.odendorf@gmx.de
mailto:pfarramt.ludendorf@gmx.de
mailto:pfarramt.morenhoven@gmx.de
mailto:FriedeStani@web.de
mailto:paxel@web.de
mailto:PiatPiotr@web.de
mailto:Marion@hicketier.de
http://www.kirche-in-swisttal.de/
http://www.swisttal-essig.de/kirche
http://www.buschhoven-info.de/
http://www.ludendorf.info/
http://www.swisttal-miel.de/
http://www.katholische-kindergaerten.de/
mailto:Kath.Kita.Odendorf@t-online.de

